Oprávněný práva z věcného břemene přijímá 
a povinný se zavazuje jejich výkon trpět.

6. Náklady spojené s běžným udržováním služebných pozemků nese povinný.

III.

1. Výše jednorázové úplaty za věcné břemeno byla sjednána dohodou smluvních stran a činí 423 816 Kč
+ DPH v zákonné výši (slovy: čtyři sta dvacet tři tisíc osm set šestnáct korun českých), (dále jen 
„úplata").
Zdanitelné plnění je uskutečněno dle § 21 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH").

2. Smluvní strany se dohodly, že jednorázová úplata za zřízení věcného břemene a veškeré náklady a